ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:           /UBND-TD

V/v sử dụng tên miền số hóa

hồ sơ thanh tra

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày          tháng  7  năm 2024

      Kính gửi:

                   - Các cơ quan, ban, ngành huyện;

                   - UBND các xã, thị trấn.

Thực  hiện  Công văn số 767/TTr-VP ngày 26/7/2024 của Thanh tra tỉnh

Lai Châu về phối sử dụng tên miền số hóa hồ sơ thanh tra (sao gửi kèm theo). Chủ

tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành huyện; UBND các xã, thị trấn

Tiếp tục rà soát, cập nhật số hóa hồ sơ giải quyết khiếu nại, tố cáo đảm bảo

đúng thành phần theo quy định (Quyết định 2278/2007/QĐ-TTCP ngày

24/10/2007 của Thanh tra Chính phủ ban hành Quy chế lập và quản lý hồ sơ thanh

tra, hồ sơ giải quyết khiếu nại, hồ sơ giải quyết tố cáo; Thông tư số 06/2024/TT-

TTCP ngày 01/7/2024 của Thanh tra Chính phủ quy định việc lập, quản lý hồ sơ

thanh tra, hồ sơ giải quyết khiếu nại, hồ sơ giải quyết tố cáo có hiệu lực từ ngày

15/8/2024) trên địa chỉ: https://sohoathanhtra.laichau.gov.vn (địa chỉ đã được

liên kết trên Trang Thông tin điện tử của Thanh tra tỉnh Lai Châu).

2. Thanh tra huyện

- Tiếp tục rà soát, cập nhật số hóa hồ sơ các cuộc thanh tra, đảm bảo đúng

thành phần theo quy định (Quyết định 2278/2007/QĐ-TTCP ngày 24/10/2007 của

Thanh tra Chính phủ ban hành Quy chế lập và quản lý hồ sơ thanh tra, hồ sơ giải

quyết khiếu nại, hồ sơ giải quyết tố cáo; Thông tư số 06/2024/TT-TTCP ngày

01/7/2024 của Thanh tra Chính phủ quy định việc lập, quản lý hồ sơ thanh tra, hồ

sơ giải quyết khiếu nại, hồ sơ giải quyết tố cáo có hiệu lực từ ngày 15/8/2024) trên

địa chỉ: https://sohoathanhtra.laichau.gov.vn (địa chỉ đã  được liên kết trên Trang

Thông tin điện tử của Thanh tra tỉnh Lai Châu).

- Chủ trì theo dõi việc thực hiện Công văn này, hướng dẫn các cơ quan, đơn

vị, UBND các xã, thị trấn trong quá trình rà soát, cập nhật số hóa hồ sơ trên hệ

thống đảm bảo quy trình, quy định.

* Lưu ý: Tài khoản và mật khẩu sử dụng đã được cấp tại địa chỉ:

113.160.220.138 (đã được thay thế), không thay đổi.

https://sohoathanhtra.laichau.gov.vn/
https://sohoathanhtra.laichau.gov.vn/

2

 Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, ban, ngành huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai

thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Đao Văn Khánh

		2024-07-30T08:29:48+0700
	Đao Văn Khánh

		2024-07-30T09:46:49+0700

		2024-07-30T09:46:49+0700

		2024-07-30T09:46:49+0700